
NaučNá včelí stezka

DÉLKA TRASY

3 km
start: Penzion U Hraběnky, Petrovice 20
Náročnost: střední

lesní cestou dolů
Jak dlouho může až žít včelí matka?

5

(8)

(1)          (2)          (3)          (4)          (5)           (3)                         (6)          (4)           (7)         (8)          (9)           (3)                        (14)                       (10)         (11)          (3)        (12)          (8)          (9)           (5)        (13)

krásně rovně po silničce
Jaký je nejznámější včelí produkt?

7

(7)

u rybníčku
Jak se jmenuje žlutá květinka, kterou mají včelky rády?

10

(2)

začátek trasy
Co ti zůstane v kůži po píchnutí od včely?

1

(10) (4)

kolem plotu, přes pole
Jak se jmenuje samec včely medonosné?

4

(11) (12)

Na křižovatku
Jak se jmenuje celotělový oblek, který chrání včelaře?

6

(5) (9)

z lesa ven na pole
Kdo opylovavá rajčata a papriky?

9

(5)

Historický včelí úl
Kde bydlí včely?

2

(3) (13)
k

větrný mlýn
Jakou rychlostí dokáže letět včela?

3

km/h

taJeNka

trochu náročnější k hledání v lese
Jak se jmenuje produkt, který se využíval k výrobě svíček?

8

(1)(6)
í

Petrovice jsou malebná víska, 
kde komu se po ní stýská. 
Chceš-li se něco dozvědět 
o včelkách, kterým mlsáš med, 
vydej se cestou strastiplnou, 
zážitků i krás plnou. 
Přes pole, louky, lesy, rybníky i vřesy, 
sleduj stezku zmapovanou, 
cedulemi lemovanou. 
Cesta 3 kilometry daleká, 
místy uzounká a nelehká. 
Na všech deseti zastavení, 
nalezneš nejen poučení, 
ale také mapu stezku, 
kde vždy nalezneš se hezky. 
tak neváhej a nečekej, 
vstříc dobrodružství se hned dej. 

(14)



1 2

3
4

líbila se vám NaučNá včelí stezka? 
vydeJte se Na další PutováNí šNeka krasíka za kamarády.

velké oPatoviCe
sochy, kříže, kapličky 
uctívaly babičky

start: Infocentrum,  Žleb 264, 
Velké Opatovice 
délka: 1,5 km a 3, 5 km
Náročnost: snadná
tip: návštěva Moravského 
kartografického centra
Web: www.velkeopatovice.cz

blaNsko
za dávnými hrdiny z umělecké litiny

start: IC Blanka, Rožmitálova 6, 
Blansko
délka: 0,5 km
Náročnost: snadná
tip: návštěva zámku
Web: www.muzeum-blanenska.cz
www.blansko.cz

boskoviCe
Putování s velenem 

start: Muzeum Boskovicka, 
Hradní 642, Boskovice
délka: 2 km
Náročnost: snadná
tip: návštěva muzea
Web: www.muzeum-boskovicka.cz

olomučaNy
kolem studánek a pomníčků

start: Hotel Olberg, Olomučany 58
délka: 7 km
Náročnost: snadná
tip: Máchův památník
Web: www.olberg.cz

lažáNky
za vůní vosku a mýdla

start: Mydlárna a svíčkařství 
Mydlidědek s. r. o., Lažánky 204
délka: 0 km / pod střechou
Náročnost: snadná
tip: výroba vlastního mýdla
Web: www.mydlidedek.cz

slouP 
za dalekými výhledy 
ze sloupu do šošůvky

start: hotel Stará škola, Sloup 30
délka: 4,5 km
Náročnost: střední
tip: vyhlídka z nejvyššího místa 
Moravského krasu
Web: www.staraskola.cz

češkoviCe
Putování za oslíky

start: Wellness hotel Panorama, 
Češkovice 168
délka: 2,5 km a 7 km
Náročnost: snadná / střední
tip: návštěva rozhledny Podvrší
Web: www.hotelpanorama.cz

ráJeC-Jestřebí
s knížecími zahradníky 
za stromy a za rybníky

start: zámek Rájec nad Svitavou
délka: 2,3 km
Náročnost: snadná
tip: návštěva zámku
Web: www.zamek-rajec.cz

křtiNy
výlet po křtinách 
s překvapením

start: Zámek Křtiny, Křtiny 1
délka: 5 km a 10 km
Náročnost: snadná / střední
tip: zvonohra v ambitech chrámu
Web: www.zamek-krtiny.cz 
www.penzionkrtiny.cz

rudiCe 
Putování za rudickými 
vodami

start: TIC Větrný mlýn, U větřáku 90, 
Rudice
délka: 5 km
Náročnost: střední
tip: návštěva větrného mlýna
Web: www.rudice.cz

PetroviCe 
Naučná včelí stezka

start: Penzion U Hraběnky,
Petrovice 20
délka: 3 km
Náročnost: střední
tip: včelí muzeum ve Veselici
Web: www.hrabenka.cz

letoviCe
Putování s letovickou bludičkou

start: Turistické informační centrum 
Letovice, Tyršova 2, Letovice
délka: 3 km
Náročnost: snadná
tip: návštěva zámku 
Web: www.mks-letovice.cz/tic

5

6

7
8

9

10


